

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ โรงพยาบาลสามง่าม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพิจิตร

- ☐ ประเภท ซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปา
- ☐ เจ้าของอาคาร โรงพยาบาลสามง่าม
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลสามง่าม อำเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- ☐ แบบเลขที่
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 7 แผ่น
- ☐ ราคาวัสดุ สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ พิจิตร ประจำเดือน มีนาคม 2560
- ☐ ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน/บาท	
	สรุป		
1	ค่างานส่วนที่1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง		
	งานปรับปรุง วางระบบน้ำประปาเข้าอาคารพักคนไข้	409,753.05	
2	ค่างานส่วนที่1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง		
	งานปรับปรุง วางระบบน้ำประปาเตรียมสร้างอาคารผู้ป่วยนอก	76,862.10	
	รวมค่าก่อสร้าง (ค่างานส่วนที่1 , ค่างานส่วนที่ 2)	486,615.15	
	รวมค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)เป็นเงินรวมทั้งสิ้น	486,000.00	
	คิดเป็นเงินเพียง	สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน	

ลงชื่อ ประธาน

(นางสาวอารีย์ ขุนสม)

วันที่.....

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรินทร์ มนเดช)

วันที่.....

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสาโรจน์ อ่อนแก้ว)

วันที่.....

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปา	แบบเลข	
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสามง่าม	วันที่ประมาณราคา	เอกสาร
ผู้ประมาณการ	วันที่ปรับราคา	พื้นที่อาคาร	ตร.ม.
ผู้ปรับราคา		จำนวน	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	หมวดงานระบบประกอบอาคาร								
	1. งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
1	ส่วนงานท่อเมนใหญ่ก่อนแยกเข้าอาคาร								
	1.1 ท่อ, อุปกรณ์ และวัสดุก่อสร้าง								
	- มิเตอร์วัดน้ำหลัก มอก. Dia 100 มม.	ชุด	2	14,980	29,960.00	0.00	0.00	29,960.00	
	- เช็ควาล์วมีระบายอากาศ. ขนาด Ø 1" นิ้ว	ชุด	1	4,620	4,620.00	0.00	0.00	4,620.00	
	- ท่อ PVC Dia 100 มม. ชั้น. 8.5	เมตร	84	138	11,592.00	0.00	0.00	11,592.00	
	- ข้อต่อยิบโบลท์ PVC/PVC Dia 100 มม.	ชุด	1	850	850.00	0.00	0.00	850.00	
	- ท่อนสันเหล็กหน้างาน 1 ด้าน ปลายปากกระชัง Dia 100 มม.	ตัว	6	1,380	8,280.00	0.00	0.00	8,280.00	
	- สามทางเหล็กงาน 3 ด้าน Dia 100 มม.	ตัว	2	2,350	4,700.00	0.00	0.00	4,700.00	
	- ข้อโค้งเหล็ก 90 หน้างาน 2 ด้าน Dia 100 มม.	ตัว	1	1,695	1,695.00	0.00	0.00	1,695.00	
	- ข้อโค้งเหล็ก 90 ปลายปากกระชัง 2 ด้าน Dia 100 มม.	ตัว	3	2,050	6,150.00	0.00	0.00	6,150.00	
	- ประตูน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 1" นิ้ว	ตัว	1	570	570.00	0.00	0.00	570.00	
	- หน้างานเกลียวใน ขนาด Dia 100x2"	แผ่น	2	510	1,020.00	0.00	0.00	1,020.00	
	- ชุดประเก็นยางพร้อมน็อตสกรูกาวาโนข้อัดหน้างาน ๑16x75 มม.	ชุด	12	500	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	
	- ชุดเหล็กฉากรัดยึดท่อ PVC Dia 100 มม.	ชุด	50	150	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	
	- เทแทนคอนกรีตยึดอุปกรณ์เหล็กหล่อ/ยึดประคองท่อ	จุด	10	100	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	รวมข้อ 1.1							83,937.00	
	1.2 เมื่อขาดค่าวัสดุอุปกรณ์ 10 % ของข้อ 1.1							8,393.70	
	1.3 ค่าแรงวางท่อและอื่นๆ								
	- ค่าวางท่อ PVC Dia 100 มม.	เมตร	84	79	6,636.00	0.00	0.00	6,636.00	
	- ตัด/ประสานท่อ Dia 100 มม.	จุด	2	1,000	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	- ติดตั้ง มิเตอร์/ประสานท่อชุดระบายแรงดันน้ำ(แอร์วาล์ว)	จุด	2	1,500	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- ชุดเจาะ-ซ่อมคอนกรีต(ทางเดิน)	ตร.ม.	3	550	1,650.00	0.00	0.00	1,650.00	
	รวมข้อ 1.3							13,286.00	
	รวมข้อ 1.1+1.2+1.3							105,616.70	
	ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ								
	ลงชื่อ.....กรรมการ								
	ลงชื่อ.....กรรมการ								

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปา	แบบเลข	
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสามง่าม	วันที่ประมาณราคา	เอกสาร
ผู้ประมาณการ		วันที่ปรับราคา	พื้นที่อาคาร
ผู้ปรับราคา			จำนวน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	หมวดงานระบบประกอบอาคาร								
	1. งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
2	ส่วนงานอาคารพักคนไข้ 10 เตียงและอาคารผู้ป่วยนอก(OPD)								
	2.1 ท่อ,อุปกรณ์ และวัสดุก่อสร้าง								
	-แคล้มเหล็กรัดท่อแยก PVC ขนาด 100x2" นิ้ว	ชุด	1	690	690.00	0.00	0.00	690.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประกอบชุดมิเตอร์ 2" แยกเข้าอาคาร	ชุด	1	8,650	8,650.00	0.00	0.00	8,650.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประตุน้ำ 2"ควบคุมเข้าอาคารพักคนไข้	ชุด	1	4,600	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประตุน้ำ 1 1/2"ควบคุมเข้าอาคารพักคนไข้นอก	ชุด	1	3,430	3,430.00	0.00	0.00	3,430.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 50 มม.	เมตร	50	195	9,750.00	0.00	0.00	9,750.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 40 มม.	เมตร	40	130	5,200.00	0.00	0.00	5,200.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 25 มม.	เมตร	30	64	1,920.00	0.00	0.00	1,920.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 20 มม.	เมตร	40	40	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00	
	-ข้องอ 90 PB Dia 50 มม.	ตัว	3	372	1,116.00	0.00	0.00	1,116.00	
	-สามทางลด PB ขนาด 50x25x50 มม.	ตัว	6	460	2,760.00	0.00	0.00	2,760.00	
	-ข้อต่อตรง PB Dia 50 มม.	ตัว	2	360	720.00	0.00	0.00	720.00	
	-ข้อต่อตรงลด PB Dia 50x40 มม.	ตัว	2	332	664.00	0.00	0.00	664.00	
	-สามทาง PB Dia 40 มม.	ตัว	1	326	326.00	0.00	0.00	326.00	
	-ข้อต่อตรงลด PB Dia 40x20 มม.	ตัว	4	162	648.00	0.00	0.00	648.00	
	-สามทางลด PB ขนาด 40x20 มม.	ตัว	3	256	768.00	0.00	0.00	768.00	
	-สามทางลด PB ขนาด 25x20x25 มม.	ตัว	2	140	280.00	0.00	0.00	280.00	
	-ข้องอเกลียวใน PB Dia 25x1"	ตัว	5	111	555.00	0.00	0.00	555.00	
	-ข้องอเกลียวใน PB Dia 20x1/2."	ตัว	4	82	328.00	0.00	0.00	328.00	
	-ข้อต่อตรงลด PB Dia 25x20 มม.	ตัว	3	77	231.00	0.00	0.00	231.00	
	-ข้องอ 90 PB Dia 25 มม.	ตัว	5	104	520.00	0.00	0.00	520.00	
	-ข้องอ 90 PB Dia 20 มม.	ตัว	26	70	1,820.00	0.00	0.00	1,820.00	
	-ชุดอุปกรณ์ PVC 1/2" (ก๊อกรน้ำ,ข้อต่อ,ข้องอ,เทป,กาว,ท่อ-11จุด)	ชุด	1	1,000	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	รวมข้อ 2.1							47,576.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปา		แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสามง่าม	วันที่ประมาณราคา	เอกสารเลขที่
ผู้ประมาณการ		วันที่ปรับราคา	พื้นที่อาคาร
ผู้ปรับราคา			จำนวน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	หมวดงานระบบประกอบอาคาร								
	1. งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
2	ส่วนงานอาคารพักคนไข้ 10 เตียงและอาคารผู้ป่วยนอก(OPD)								
	2.2 เมื่อขาดค่าวัสดุอุปกรณ์ 10 % ของข้อ 2.1							4,757.60	
	2.3 ค่าแรงวางท่อและอื่นๆ								
	-ค่าวางท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 50 มม.	เมตร	50	30	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
	-ค่าวางท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 40 มม.	เมตร	40	30	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	-ติดตั้ง มิเตอร์/ประสาณท่อ น้ำเข้าอาคาร	จุด	1	1,000	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	-ตัด/ประสาณท่อ Dia 50 มม. เข้าอาคาร(11จุด)	งาน	1	1,650	1,650.00	0.00	0.00	1,650.00	
	-ชุดเจาะ-ซ่อมคอนกรีต	ตร.ม.	2	550	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	
	รวมข้อ 2.3							6,450.00	
	รวมข้อ 2.1+2.2+2.3							58,783.60	
3	ส่วนงานอาคารพักคนไข้ 30 เตียงและอาคารหลวงปู่ทองดี								
	3.1 ท่อ,อุปกรณ์ และวัสดุก่อสร้าง								
	-แคล้มเหล็กรัดท่อแยก PVC ขนาด 100x2" นิ้ว	ชุด	1	690	690.00	0.00	0.00	690.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประกอบชุดมิเตอร์ 2" แยกเข้าอาคาร	ชุด	1	8,150	8,150.00	0.00	0.00	8,150.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประตุน้ำ2"ควบคุมเข้าอาคารพักคนไข้	ชุด	1	4,600	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 50 มม.	เมตร	90	195	17,550.00	0.00	0.00	17,550.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 20 มม.	เมตร	50	42	2,100.00	0.00	0.00	2,100.00	
	-แคล้มรัดท่อแยก PB ขนาด 50x3/4 นิ้ว	ชุด	9	295	2,655.00	0.00	0.00	2,655.00	
	-หัวอุดปลายท่อ PB Dia 50 มม.	ตัว	2	180	360.00	0.00	0.00	360.00	
	-สามทาง PB Dia 50 มม.	ตัว	2	510	1,020.00	0.00	0.00	1,020.00	
	-ข้อต่อตรง PB Dia 50 มม.	ตัว	3	358	1,074.00	0.00	0.00	1,074.00	
	-ข้องอเกลียวนอก PB Dia 20 มม.	ตัว	10	85	850.00	0.00	0.00	850.00	
	-ข้อต่อตรง PB Dia 20 มม.	ตัว	10	65	650.00	0.00	0.00	650.00	
	-ข้องอ 90 PB Dia 50 มม.	ตัว	4	370	1,480.00	0.00	0.00	1,480.00	
	-ข้องอ 90 PB Dia 20 มม.	ตัว	10	65	650.00	0.00	0.00	650.00	
	-ชุดอุปกรณ์ PVC 1/2" (ก๊อกรน้ำ,ข้อต่อ,ข้องอ,เทป,กาว,ท่อ-16จุด)	ชุด	1	1,000	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	รวมข้อ 3.1							42,829.00	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปา		แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสามง่าม	วันที่ประมาณราคา	เอกสารเลขที่
ผู้ประมาณการ		วันที่ปรับราคา	พื้นที่อาคาร
ผู้ปรับราคา			จำนวน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	หมวดงานระบบประกอบอาคาร								
	1. งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
	3.2 เพื่อขาดค่าวัสดุอุปกรณ์ 10 % ของข้อ 3.1							4,282.90	
	3.3 ค่าแรงวางท่อและอื่นๆ								
	-ค่าวางท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 50 มม.	เมตร	90	30	2,700.00	0.00	0.00	2,700.00	
	-ติดตั้ง มิเตอร์/ประสาณท่อ น้ำเข้าอาคาร	จุด	1	1,000	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	-ตัด/ประสาณท่อ Dia 50 มม. เข้าอาคาร(16จุด)	งาน	1	2,400	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	
	-ชุดเจาะ-ซ่อมคอนกรีต	ตร.ม.	2	550	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	
	รวมข้อ 3.3							7,200.00	
	รวมข้อ 3.1+3.2+3.3							54,311.90	
	4 ส่วนงานอาคารพักคนไข้พิเศษอาคารหลวงพ่อขวัญ								
	4.1 ท่อ,อุปกรณ์ และวัสดุก่อสร้าง								
	-แคล้มเหล็กรัดท่อแยก PVC ขนาด 100x2" นิ้ว	ชุด	1	690	690.00	0.00	0.00	690.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประกอบชุดมิเตอร์ 2" แยกเข้าอาคาร	ชุด	1	8,150	8,150.00	0.00	0.00	8,150.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประตุน้ำ2"ควบคุมเข้าอาคารพักคนไข้พิเศษ	ชุด	1	4,600	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 50 มม.	เมตร	60	195	11,700.00	0.00	0.00	11,700.00	
	-ประตุน้ำทองเหลือง ขนาดØ 1" นิ้ว	ตัว	1	570	570.00	0.00	0.00	570.00	
	-ข้อต่อเกลียวนอก PB Dia 25x1"	ตัว	7	103	721.00	0.00	0.00	721.00	
	-ข้องอเกลียวใน PB Dia 25x1"	ตัว	4	109	436.00	0.00	0.00	436.00	
	-สามทาง PB Dia 50 มม.	ตัว	1	510	510.00	0.00	0.00	510.00	
	-ข้อต่อตรงลด PB Dia 50x25 มม.	ตัว	3	274	822.00	0.00	0.00	822.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 25 มม.	เมตร	15	64	960.00	0.00	0.00	960.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 20 มม.	เมตร	20	40	800.00	0.00	0.00	800.00	
	-สามทางลด PB ขนาด 50x25x50 มม.	ตัว	4	460	1,840.00	0.00	0.00	1,840.00	
	-ข้องอ 90 PB Dia 50 มม.	ตัว	4	370	1,480.00	0.00	0.00	1,480.00	
	-ข้องอ 90 PB Dia 20 มม.	ตัว	6	65	390.00	0.00	0.00	390.00	
	-ข้องอเกลียวใน PB Dia 20x1/2"	ตัว	4	82	328.00	0.00	0.00	328.00	
	-ชุดอุปกรณ์ PVC 1/2" (ก๊อกรน้ำ,ข้อต่อ,ข้องอ,เทป,กาว,ท่อ-10จุด)	ชุด	1	1,000	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	รวมข้อ 4.1							34,997.00	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง - ปรับปรุงระบบประปา			แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสามง่าม	วันที่ประมาณราคา	เอกสารเลขที่
ผู้ประมาณการ		วันที่ปรับราคา	พื้นที่อาคาร
ผู้ปรับราคา			จำนวน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	หมวดงานระบบประกอบอาคาร								
	1. งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
	4.2 เพื่อขาดค่าวัสดุอุปกรณ์ 10 % ของข้อ 4.1							3,499.70	
	4.3 ค่าแรงวางท่อและอื่นๆ								
	-ค่าวางท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 50 มม.	เมตร	60	30	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	
	-ติดตั้ง มิเตอร์/ประสาณท่อ น้ำเข้าอาคาร	จุด	1	1,000	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	-ตัด/ประสาณท่อ Dia 50 มม. เข้าอาคาร(10จุด)	งาน	1	1,500	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
	-ชุดเจาะ-ซ่อมคอนกรีต	ตร.ม.	2	550	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	
	รวมข้อ 4.3							5,400.00	
	รวมข้อ 4.1+4.2+4.3							43,896.70	
5	ส่วนโรงอาหาร-ครัว โรงซ่อมบำรุงและหน่วยจ่ายกลาง								
	5.1 ท่อ,อุปกรณ์ และวัสดุก่อสร้าง								
	-ข้องอเกลียวนอก PB Dia 50x2" นิ้ว	ตัว	1	372	372.00	0.00	0.00	372.00	
	-ชุดประกอบชุดมิเตอร์ 2" แยกเข้าโรงครัว โรงซ่อมฯและหน่วยจ่ายก	ชุด	1	8,150	8,150.00	0.00	0.00	8,150.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประตุน้ำ2"ควบคุมเข้าอาคาร	ชุด	1	4,600	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 50 มม.	เมตร	50	195	9,750.00	0.00	0.00	9,750.00	
	-ชุดประตุน้ำทองเหลือง ขนาดØ 2" นิ้ว เข้าหน่วยจ่ายกลาง	ตัว	1	2,900	2,900.00	0.00	0.00	2,900.00	
	-สามทาง PB Dia 50 มม.	ตัว	1	510	510.00	0.00	0.00	510.00	
	-สามทางลด PB ขนาด 50x20x50 มม.	ตัว	3	432	1,296.00	0.00	0.00	1,296.00	
	-ท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 20 มม.	เมตร	30	40	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	-ข้องอ 90 PB Dia 20 มม.	ตัว	8	65	520.00	0.00	0.00	520.00	
	-ข้องอเกลียวใน PB Dia 20x1/2."	ตัว	5	82	410.00	0.00	0.00	410.00	
	-ชุดอุปกรณ์ PVC 1/2" (ก๊อคน้ำ,ข้อต่อ,ข้องอ,เทป,กาบ,ท่อ-5จุด)	ชุด	1	500	500.00	0.00	0.00	500.00	
	รวมข้อ 5.1							30,208.00	
	5.2 เพื่อขาดค่าวัสดุอุปกรณ์ 10 % ของข้อ 5.1							3,020.80	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
ลงชื่อ.....กรรมการ
ลงชื่อ.....กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปา	แบบเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลสามง่าม	วันที่ประมาณราคา
ผู้ประมาณการ	วันที่ปรับราคา	เอกสารเลขที่
ผู้ปรับราคา		พื้นที่อาคาร
		จำนวน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	หมวดงานระบบประกอบอาคาร								
	1. งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
	5.3 ค่าแรงวางท่อและอื่นๆ								
	-ค่าวางท่อ PBน้ำดื่มชั้น13.5 Dia 50 มม.	เมตร	50	30	1,500	0.00	0.00	1,500.00	
	-ติดตั้ง มิเตอร์/ประสานท่อ น้ำเข้าอาคาร	จุด	1	1,000	1,000	0.00	0.00	1,000.00	
	-ตัด/ประสานท่อ Dia 50 มม. เข้าอาคาร(5จุด)	งาน	1	600	600	0.00	0.00	600.00	
	-ขุดเจาะ-ซ่อมคอนกรีต	ตร.ม.	1	550	550	0.00	0.00	550.00	
	รวมข้อ 5.3							3,650.00	
	รวมข้อ 5.1+5.2+5.3							36,878.80	
	รวมข้อ 1+2+3+4+5							299,487.70	
6	ค่าขนส่ง กทม.-พิจิตร รถบรรทุก 10 ล้อ	เที่ยว	1	7,115	7,115	0.00	0.00	7,115.00	
	รวมข้อ 5+6							306,602.70	
7	รวมเงินทั้งหมด(นำมาคิดหา Factor F 1.2490)							382,946.77	
8	รวมค่าใช้จ่ายข้อ 7 รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม							26,806.27	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น							409,753.05	

สี่แสนเก้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทห้าสตางค์

ลงชื่อ.....
(นางสาวอารีย์ ขุนสม)

ประธาน

ลงชื่อ.....
(นายสุรินทร์ มนเดช)

กรรมการ

ลงชื่อ.....
(นายสาโรจน์ อ่อนแก้ว)

กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้างปรับปรุงระบบประปา							แบบเลขที่		
สถานที่ก่อสร้าง			โรงพยาบาลสามง่าม		วันที่ประมาณราคา		เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณการ			วันที่ปรับราคา		พื้นที่อาคาร				
ผู้ปรับราคา					จำนวน				
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	หมวดงานระบบประกอบอาคาร								
1	ส่วนงานท่อเมนใหญ่ก่อนแยกเข้าอาคารผู้ป่วยนอก								
	1.1 ท่อ,อุปกรณ์ และวัสดุก่อสร้าง								
	-ท่อ PVC Dia 100 มม. ชั้น 8.5	เมตร	75	138	10,350	0.00	0.00	10,350.00	
	-ข้อต่ออีโบลท์ PVC/PVC Dia 100 มม.	ชุด	1	850	850	0.00	0.00	850.00	
	-ท่อนสันเหล็กหน้างาน 1 ด้าน ปลายปากกระฉัง Dia 100 มม.	ตัว	2	1,380	2,760	0.00	0.00	2,760.00	
	-สามทางเหล็กปากกระฉังงาน 2 ด้าน Dia 100 มม.	ตัว	1	2,350	2,350	0.00	0.00	2,350.00	
	-สามทางเหล็กหล่อปากกระฉังงาน 3 ด้าน Dia 100 มม.	ตัว	1	2,350	2,350	0.00	0.00	2,350.00	
	-ข้อโค้งเหล็ก 90 ปลายปากกระฉัง 2 ด้าน Dia 100 มม.	ตัว	3	2,050	6,150	0.00	0.00	6,150.00	
	-หน้างานคาบอด ขนาด Dia 100x2"	แผ่น	1	510	510	0.00	0.00	510.00	
	-หน้างานเกลียวใน ขนาด Dia 100x2"	แผ่น	1	510	510	0.00	0.00	510.00	
	-ชุดประเก็นยางพร้อมน็อตสกรูกว่าในข้อคหน้างาน ๑16x75 มม.	ชุด	5	500	2,500	0.00	0.00	2,500.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประกอบชุดมิเตอร์ 2" แยกเข้าอาคารผู้ป่วยนอก	ชุด	1	8,650	8,650	0.00	0.00	8,650.00	
	-ชุดอุปกรณ์ประตุน้ำ2"ควบคุมเข้าอาคารผู้ป่วยนอก	ชุด	1	4,600	4,600	0.00	0.00	4,600.00	
	รวมข้อ 1.1							41,580.00	
	1.2 เพื่อขาดค่าวัสดุอุปกรณ์ 10 % ของข้อ 1.1							4,158.00	
	1.3 ค่าแรงวางท่อและอื่นๆ								
	-ค่าวางท่อ PVC Dia 100 มม.	เมตร	75	79	5,925	0.00	0.00	5,925.00	
	-ตัด/ประสานท่อ Dia 100 มม.	จุด	2	1,000	2,000	0.00	0.00	2,000.00	
	-เจาะ ทับ รื้อคอนกรีต หานแนวท่อ 100 ที่รื้อ/แตกเดิม	ตร.ม.	4	550	2,200	0.00	0.00	2,200.00	
	-ชุดเจาะ-ซ่อมคอนกรีต(ทางเดิน)	ตร.ม.	3	550	1,650	0.00	0.00	1,650.00	
	รวมข้อ 1.3							11,775.00	
	รวมข้อ 1.1+1.2+1.3							57,513.00	
2	รวมเงินทั้งหมด(นำมาคิดหา Factor F 1.2490)							71,833.74	
3	รวมค่าใช้จ่ายข้อ 2 รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม							5,028.36	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น							76,862.10	

เจ้าหน้าที่บันทึกแผนผังหรือหลักฐานสองบาทสิบสตางค์

ลงชื่อ.....

ประธาน

(นางสาวอริย์ ขนสม)

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายสุรินทร์ มนเดช)

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายสาโรจน์ อ่อนแก้ว)